МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Новосибирской области

НОВОСИБИРСКОЕ УЧИЛИЩЕ (КОЛЛЕДЖ) ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА

П Р И К А З

26.05.2022                                   №  41-к/03-02

«О назначении сотрудников, ответственных

за оказание ситуационной помощи инвалидам»

 В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015

года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а

также оказания им при этом необходимой помощи» в целях

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной

инфраструктуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за создание условий для

беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных

групп населения руководителя отдела по воспитательной работе

Конышеву Наталью Анатольевну, социального педагога Лазуткину

Любовь Михайловну.

2. Назначенным ответственным лицам ознакомиться с Методическим

пособием для обучения (инструктирования) сотрудников по вопросам

обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых

они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                 А.Л. Смирнов